
UCHWAŁA NR C/850/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii przy kościele pw. św. Michała 
Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku 

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach 
otrzymanego dofinansowania na realizację inwestycji „Renowacja 

bocznego ołtarza z XVIIIw w zabytkowym kościele pw. św. Michała 
Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku” z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, 951, 1688, 1595) 
oraz § 3 uchwały Nr XCVII/825/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. W związku z otrzymaną promesą wstępną dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/2568/PolskiLad, 
przyznaje się w roku 2024/2025 (w zależności od terminu zakończenia 
inwestycji) Parafii pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Rogalinku (zwanej dalej: „Podmiotem dotacji”), dotację 
z przeznaczeniem na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych w zabytkowym kościele pw. św. Michała Archanioła 
i Matki Bożej w Rogalinku, wpisanym do gminnego rejestru zabytków pod 
numerem RK.02 (nr rej. 2425/A), w ramach zadania pod nazwą „Renowacja 
bocznego ołtarza z XVIIIw w zabytkowym kościele pw. św. Michała 
Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku”. 

2. Kwota przyznanej dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na realizację przedmiotowego zadania wynosi 225 400,00 złotych. 

3. Deklarowana kwota udziału własnego Podmiotu dotacji wynosi 
4 600,00 złotych, z zastrzeżeniami ust. 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 557F8456-FB36-409C-B181-D203E49746AD. Podpisany Strona 1



4. Procentowy udział własny Podmiotu dotacji w realizacji inwestycji wynosi 
nie mniej niż 2% wartości nakładów koniecznych na wykonanie zadania, 
o którym mowa w ust. 1. 

5. Przewidywany okres realizacji inwestycji do 12 miesięcy od udzielenia 
promesy inwestycyjnej. 

6. Przewidywany termin zakończenia inwestycji do 12 miesięcy od podpisania 
umowy z wykonawcą. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mosina a Parafią pw. św. Michała 
Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1, zostanie zawarta po 
uzyskaniu przez Gminę Mosina promesy dofinansowania inwestycji z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 557F8456-FB36-409C-B181-D203E49746AD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Mosina w ramach programu Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego, aplikowała w 2023 r. 
o finansowe wsparcie na realizację inwestycji pn. „Renowacja bocznego 
ołtarza z XVIIIw w zabytkowym kościele pw. św. Michała Archanioła 
i Matki Bożej w Rogalinku”. W związku z otrzymaniem przez Gminę Mosina 
wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/2568/PolskiLad, na realizację ww. inwestycji (udzielona 
dnia 26.07.2023 r. w Aplikacji do obsługi Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków), zgodnie z § 3 uchwały Nr XCVII/825/23 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska 
w Mosinie przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały. 

Gmina Mosina pełni rolę instytucji pośredniczącej pomiędzy „Podmiotem 
biorącym” dotację Parafią pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku 
a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Inwestycja nie obciąża budżetu Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 557F8456-FB36-409C-B181-D203E49746AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR C/850/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


